
Canone patrimoniale di occupazione suolo pubblico e mercatale

50,00

1,20

1 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 34,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0,00 0,00 0,44 0,24 0,00 0,00 0,00 0,53 0,29 0,00

3 2,18 1,09 0,00 0,00 0,00 109,00 54,50 0,00 0,00 0,00

4 5,78 2,89 0,63 0,35 0,00 289,00 144,50 0,76 0,42 0,00

5 0,00 0,00 1,57 0,87 0,00 0,00 0,00 1,88 1,04 0,00

6

0,84 0,42 0,00 0,00 0,00 42,00 21,00 0,00 0,00 0,00

7

3,08 1,54 3,02 1,68 0,00 154,00 77,00 3,62 2,02 0,00

8

0,00 0,00 1,20 0,66 0,00 0,00 0,00 1,44 0,79 0,00

9

0,00 0,00 2,09 1,16 0,00 0,00 0,00 2,51 1,39 0,00

10

0,00 0,00 2,25 1,12 0,00 0,00 0,00 2,70 1,34 0,00

Tariffa di base occupazioni

permanen� L. 160/2019

Tariffa di base occupazioni

temporanee L. 160/2019

N. Ordine Tipologie di occupazione di suolo

Coefficiente 

permanente I 
categoria

Coefficiente 

permanente II 
categoria

Coefficiente 

temporanea I 
categoria

Coefficiente 

temporanea II 
categoria

Coefficiente 

temporanea II 

bis categoria

Tariffe I categoria 

permanente
Tariffe II categoria 

permanente
Tariffe I categoria 

temporanea
Tariffe II categoria 

temporanea
Tariffe II bis categoria 

temporanea

Passi carrabili

Aree des�nate al ristoro

all’aperto (Dehors)

Aree per la distribuzione di

carburan� e simili

Aree per a)vità edilizia,

manutenzione e simili

Occupazioni per traslochi e

interven� con autoscale

Occupazione con colonnine per ricarica di veicoli ele-rici ed
ibridi

Altre occupazioni di suolo (chioschi, chalet, mezzi pubblicitari, 

a)vità di ar� e mes�eri, riprese foto-cine-

televisive etc.)

Aree concesse in ges�one per la fiera annuale di o-obre 

limitatamente alle a)vità ges�te dal sogge-o realizzatore, 

Posteggi Isola� -
Concessionari

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola Mercato del sabato  – Concessionari – Spun�s� – Non 
Alimentari

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola Mercato del sabato – Concessionari – Spun�s� – 
Alimentari



11

0,00 0,00 2,09 1,65 0,00 0,00 0,00 2,51 1,98 0,00

12

0,00 0,00 2,29 1,59 0,00 0,00 0,00 2,75 1,91 0,00

13

0,00 0,00 2,97 0,98 1,37 0,00 0,00 3,56 1,18 1,64

14

0,00 0,00 2,86 1,11 0,00 0,00 0,00 3,43 1,33 0,00

15

0,00 0,00 2,18 0,00 0,00 0,00 0,00 2,62 0,00 0,00

16

0,00 0,00 1,37 0,00 0,00 0,00 0,00 1,64 0,00 0,00

17

0,00 0,00 2,16 0,98 0,00 0,00 0,00 2,59 1,18 0,00

18

0,00 0,00 2,00 0,89 0,00 0,00 0,00 2,40 1,07 0,00

19

0,00 0,00 7,99 4,43 0,00 0,00 0,00 9,59 5,32 0,00

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola Mercato del sabato Non alimentari mezza giornata – 

Spun�s�

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola Mercato del sabato Alimentari mezza giornata- Spun�s�

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola Mercato Rionale Piazza Toglia) Concessionari,
Spun�s�

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola Altri Merca� Rionali - Concessionari, Spun�s�

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola Posteggio Isolato zona I° categoria Spun�s� - Fes�vi

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola Posteggio Isolato zona I° categoria Spun�s� - Feriale

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola Posteggio Isolato zona II° categoria Spun�s� - Fes�vi

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola Posteggio Isolato zona II° categoria Spun�s� - Feriale

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Piazzola 2° giovedì di o-obre Fierone di Scandicci e Scandicci Fiera 

(fondatori della Fiera)



20

0,00 0,00 6,10 3,39 0,00 0,00 0,00 7,32 4,07 0,00

21

0,00 0,00 0,31 0,17 0,00 0,00 0,00 0,37 0,20 0,00

22

0,00 0,00 0,19 0,10 0,00 0,00 0,00 0,23 0,12 0,00

23

0,00 0,00 0,31 0,17 0,00 0,00 0,00 0,37 0,20 0,00

24

0,84 0,42 3,15 1,75 0,00 42,00 21,00 3,78 2,10 0,00

25

2,38 1,19 0,63 0,35 0,00 119,00 59,50 0,76 0,42 0,00

26
0,00

0,00 1,57 0,87 0,00 0,00 0,00 1,88 1,04 0,00

27
0,84

0,42 3,15 1,75 0,00 42,00 21,00 3,78 2,10 0,00

28

0,84 0,42 3,15 1,75 0,00 42,00 21,00 3,78 2,10 0,00

Aree des�nate dal Comune per il commercio su area pubblica: 

Scandicci Fiera (Fondatori della Fiera) altri giorni

Aree per installazione giochi, diver�men�, a-razioni dello 

spe-acolo viaggiante

Aree per l’installazione di chioschi, stru-ure e a-rezzature a 

servizio delle inizia�ve es�ve promosse o bandite 

dall’Amministrazione

Aree ove si svolgono inizia�ve commerciali (come Fiere, Sagre, 

Merca� o altro) finalizzate alla promozione del territorio e 

realizzate da sogge) aggregatori di imprese commerciali quali ad 

esempio associazioni di categoria, consorzi ed altri en� di 
promozione

N. Ordine
Tipologie di occupazione di
soprasuolo

Coefficiente 

permanente I 
categoria

Coefficiente 

permanente II 
categoria

Coefficiente 

temporanea I 
categoria

Coefficiente 

temporanea II 
categoria

Coefficiente 

temporanea II 

bis categoria

Tariffe I categoria 

permanente
Tariffe II categoria 

permanente
Tariffe I categoria 

temporanea
Tariffe II categoria 

temporanea
Tariffe II bis categoria 

temporanea

Distributori automa�ci di prodo) vari, vetrine-e e simili o altri 

spazi per l’esposizione di merci o prodo): fare), lanterne, 

telecamere ed impian� similari

Aree per l’a)vità edilizia, manutenzioni in genere e simili

Occupazione per traslochi e
simili

Altre occupazioni di soprasuolo

N. Ordine
Tipologie di occupazione di
so�osuolo

Coefficiente 

permanente I 
categoria

Coefficiente 

permanente II 
categoria

Coefficiente 

temporanea I 
categoria

Coefficiente 

temporanea II 
categoria

Coefficiente 

temporanea II 

bis categoria

Tariffe I categoria 

permanente
Tariffe II categoria 

permanente
Tariffe I categoria 

temporanea
Tariffe II categoria 

temporanea
Tariffe II bis categoria 

temporanea

Cavi, condu-ure, impian� o qualsiasi altro manufa-o od
opera



Altre �pologie di occupazione

29

30

895,74(*)

(*) rivalutato  in base all'indice ISTAT dei prezzi al consumo rileva� al 31 dicembre dell’anno precedente.

N. Ordine

Cavi, condu-ure per la fornitura di servizi di pubblica 
u�lità ( co 831L160/2019 )-a utenza

1,17 
(minimo 

929,79)(*)

Servizi di pubblica u�lità di re� e infrastru-ure di 
comunicazione ele-ronica di cui all’art. 1 comma 831 
bis della Legge 160/2019-a impianto



50,00

1,20

TIPOLOGIA

0,04 0,31 1,44 2,88 4,32 15,50

0,06 0,46 2,16 4,32 6,48 23,00

0,10 0,70 3,60 7,20 10,80 35,00

0,13 0,93 4,68 9,36 14,04 46,50

0,09 0,62 3,24 6,48 9,72 31,00

0,13 0,93 4,68 9,36 14,04 46,50

0,16 1,16 5,76 11,52 17,28 58,00

0,19 1,39 6,84 13,68 20,52 69,50

0,11 0,77 3,96 7,92 11,88 38,50

0,16 1,16 5,76 11,52 17,28 58,00

0,19 1,39 6,84 13,68 20,52 69,50

0,23 1,63 8,28 16,56 24,84 81,50

0,15 1,08 5,40 10,80 16,20 54,00

0,23 1,63 8,28 16,56 24,84 81,50

0,26 1,86 9,36 18,72 28,08 93,00

0,29 2,09 10,44 20,88 31,32 104,50

Canone patrimoniale esposizione pubblicitaria

Tariffa base annuale

Tariffa base giornaliera

Ar�colo 16 regolamento

Coefficiente giornaliero Coefficiente annuale

Tariffe per mq.

Tariffa 1 mese o
frazione

Tariffa 2 mesi o
frazione

Tariffa 3 mesi o
frazione

Tariffa
annuale

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1

ORDINARIA Superfici comprese tra

mq. 1,01 e mq. 5,50

ORDINARIA Superfici comprese tra

mq. 5,50 e mq. 8,50

ORDINARIA Superfici superiori a mq.
8,50

LUMINOSA Superfici fino a mq. 1

LUMINOSA Superfici comprese tra

mq. 1,01 e mq. 5,50

LUMINOSA Superfici comprese tra

mq. 5,50 e mq. 8,50

LUMINOSA Superfici superiori a mq.
8,50

CATEGORIA SPECIALE

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1

ORDINARIA Superfici comprese tra

mq. 1,01 e mq. 5,50

ORDINARIA Superfici comprese tra

mq. 5,50 e mq. 8,50

ORDINARIA Superfici superiori a mq.
8,50

LUMINOSA Superfici fino a mq. 1

LUMINOSA Superfici comprese tra

mq. 1,01 e mq. 5,50

LUMINOSA Superfici comprese tra

mq. 5,50 e mq. 8,50

LUMINOSA Superfici superiori a mq.
8,50



Tipologie

0,14 0,99 5,04 10,08 15,12 49,50

0,21 1,49 7,56 15,12 22,68 74,50

0,31 2,23 11,16 22,32 33,48 111,50

0,41 2,97 14,76 29,52 44,28 148,50

0,34 2,48 12,24 24,48 36,72 124,00

0,52 3,72 18,72 37,44 56,16 186,00

0,62 4,46 22,32 44,64 66,96 223,00

0,72 5,21 25,92 51,84 77,76 260,50

Tipologie

0,86 0,86 0,86 0,86 15,48 30,96 46,44 61,92

1,29 1,29 1,29 1,29 23,22 46,44 69,66 92,88

1,94 1,94 1,94 1,94 34,92 69,84 104,76 139,68

2,58 2,58 2,58 2,58 46,44 92,88 139,32 185,76

2,15 2,15 2,15 2,15 38,70 77,40 116,10 154,80

3,23 3,23 3,23 3,23 58,14 116,28 174,42 232,56

3,87 3,87 3,87 3,87 69,66 139,32 208,98 278,64

4,52 4,52 4,52 4,52 81,36 162,72 244,08 325,44

Pannelli luminosi

Coefficiente annuale

Tariffe per mq.

Tariffa 1 mese o
frazione

Tariffa 2 mesi o
frazione

Tariffa 3 mesi o
frazione

Tariffa
annuale

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1

ORDINARIA Superfici comprese tra

mq. 1,01 e mq. 5,50

ORDINARIA Superfici comprese tra

mq. 5,50 e mq. 8,50

ORDINARIA Superfici superiori a mq.
8,50

SPECIALE Superfici fino a mq. 1

SPECIALE Superfici comprese tra mq.

1,01 e mq. 5,50

SPECIALE Superfici comprese tra mq.

5,50 e mq. 8,50

SPECIALE Superfici superiori a mq. 8,50

Striscioni o mezzi similari che a'raversano strade o piazze

Coefficiente fino a 15 gg Coefficiente fino a 30 gg Coefficiente fino a 45 gg Coefficiente fino a 60 

gg

Tariffa fino a 15 gg

Tariffa

fino a 30 gg

Tariffa

fino a 45 gg

Tariffa

fino a 60 gg

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1

ORDINARIA Superfici comprese tra

mq. 1,01 e mq. 5,50

ORDINARIA Superfici comprese tra

mq. 5,50 e mq. 8,50

ORDINARIA Superfici superiori a mq.
8,50

SPECIALE Superfici fino a mq. 1

SPECIALE Superfici comprese tra mq.

1,01 e mq. 5,50

SPECIALE Superfici comprese tra mq.

5,50 e mq. 8,50

SPECIALE Superfici superiori a mq. 8,50



Tipologie

1,49 74,50

1,90 95,00

0,99 49,50

0,99 49,50

0,50 25,00

Tipologia Tariffa

3,12

7,75

9,3

23,24

Autoveicoli - Art. 22 regolamento

Coefficiente annuale Tariffa annuale

AUTOVEICOLI CON PORTATA

SUPERIORE A 30  q.li

RIMORCHI CON  PORTATA

SUPERIORE A 30 q.li

AUTOVEICOLI CON PORTATA

INFERIORE A 30 q.li

RIMORCHI CON PORTATA INFERIORE

A 30 q.li

MOTOVEICOLI E VEICOLI  NON

COMPRESI NELLE PRECEDENTI CATEGORIE

Art. 23 regolamento

Pubblicità effe2uata da aeromobili

mediante scri2e, striscioni, disegni 

fumogeni, lancio di ogge5 o manifes6ni

Euro 75 giornaliere

Pubblicità eseguita con palloni

frena6 e simili Euro 37,50 giornaliere

Pubblicità effe2uata mediante

distribuzione, anche con veicoli, di 

manifes6ni o di altro materiale 

pubblicitario, oppure mediante persone 

circolan6 con cartelli o altri mezzi 

pubblicitari (categoria normale) Tariffa al giorno e per 

persona impiegata

Pubblicità effe2uata mediante 

distribuzione, anche con veicoli, di 

manifes6ni o di altro materiale 

pubblicitario, oppure mediante persone 

circolan6 con cartelli o altri mezzi 

pubblicitari (categoria speciale)
Tariffa al giorno e per 

persona impiegata

Amplificatori e simili (categoria normale) Tariffa al giorno e per

ciascun punto di pubblicità

Amplificatori e simili (categoria speciale) Tariffa al giorno e per

ciascun punto di pubblicità



Tipologie

2,58 3,10

6,46 7,75

1,2

0,11 0,16

0,13 0,19 1,32 1,92 0,37 0,56

10 15 20 25 30

1,32 1,69 2,06 2,43 2,80

1,92 2,48 3,04 3,60 4,16

3,30 4,23 5,15 6,08 7,00

4,80 6,20 7,60 9,00 10,40

Fogli 1

Fogli 2

Fogli 4

Fogli 24

Proiezioni in luoghi pubblici o aper� al pubblico

Coefficiente
giornaliero

Tariffa giornaliera

Categoria normale

Categoria speciale

Canone servizio pubbliche affissioni

Tariffa base giornaliera

Coefficiente giornaliero superfici inferiori a 

mq. 1

Coefficiente giornaliero 

superfici superiori a mq. 1

Tariffa giornaliera inferiori a mq. 1

Tariffa giornaliera 

superiori a mq. 1

Superfici inferiori a mq. 1 - 

Tariffa primi 10 gg.

Superfici superiori a mq. 

1 - Tariffa primi 10 gg.

Superfici inferiori a 

mq. 1 - Tariffa per il 

periodo successivo di 

5 gg. o frazione

Superfici superiori a mq. 

1 - Tariffa per il periodo 

successivo di 5 gg. o 

frazione

Fino a gg.:

Superfici inferiori a mq. 1

Superfici superiori a mq. 1

CAT.SPECIALE Superfici inferiori a

mq. 1

CAT.SPECIALE Superfici superiori a

mq. 1

Manifes6 di cm. 70 x  100

Manifes6 di cm. 100 x 140

Manifes6 di cm. 140 x 200

Manifes6 di m. 6 x 3


